

دیدار رهبران آلمان و روسیه

یکی از موارد این گفتگوها برنامه اتمی ایران و نوع برخورد قدرت های بزرگ با این کشور در صورت ادامه غنی سازی اورانیوم بود

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : دیمیتری مدویدیف، رئیس جمهور روسیه در نخستین دیدار رسمی خود از آلمان با رهبران این کشور درباره مناسبات دو جانبه و امور جهانی گفتگو کرد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از بی بی سی ، یکی از موارد این گفتگوها برنامه اتمی ایران و نوع برخورد قدرت های بزرگ با این کشور در صورت ادامه غنی سازی اورانیوم بود. آنجلا مرکل، صدر اعظم آلمان پس از استقبال رسمی از رئیس جمهور روسیه به خبرنگاران گفت که این دیدار برای او از اهمیت بسیاری برخوردار است. خبرنگاران گزارش دادند که انتخاب برلین به عنوان نخستین ایستگاه سفر غربی رئیس جمهور روسیه نشانه اهمیتی است که مسکو برای مناسبات خود با برلین قائل است. آقای مدویدیف که پس از انتخاب به ریاست جمهوری اولین دیدار رسمی خود را از چند کشور مهم اتحادیه اروپا انجام می دهد گسترش همکاریهای دوجانبه بین آلمان و روسیه را پایه مهم همکاری با اتحادیه اروپا نامید و گفت این دو کشور در سال های گذشته موفق شدند در همه زمینه ها همکاری سودمندی داشته باشند و او به عنوان رئیس جمهوری تازه مایل است دامنه دوستی و همکاری با آلمان را گسترش دهد.

آقای مدویدیف ، در برلین با صدر اعظم، رئیس جمهوری، وزیر امور خارجه و چند تن دیگر از وزیران آلمانی گفتگو کرد. گفتگوهای دو جانبه شامل محیط زیست، بهداشت، ایجاد مسکن و بازسازی نهادهای حقوقی و امور دادگستری بود که آلمان در تمام این امور به روسیه کمک می کند. بعلاوه در مسائل بانکی و مدرنیزه کردن صنایع، کارشناسان آلمان سال هاست که در روسیه فعالیت دارند. یکی از مهمترین طرح های مشترک آلمان و روسیه احداث خط لوله گاز از روسیه به آلمان است که قرار است تا سال 2011 مورد بهره برداری قرار گیرد. رهبران روسیه و آلمان در گفتگوهای برلین در باره برنامه اتمی ایران نیز تبادل نظر کردند.

خانم مرکل خواستار حفظ یکپارچگی جامعه جهانی برای تحت فشار قرار دادن ایران است تا این کشور برنامه غنی سازی اورانیوم را متوقف کند. ولی آقای مدویدیف ضمن تاکید بر لزوم وحدت نظر میان 5 کشور عضو دائمی شورای امنیت بعلاوه آلمان در برخورد با مشکل برنامه اتمی ایران، تشدید تحریم ها و فشار خارج از مصوبات شورای امنیت سازمان ملل متحد را در مورد ایران مفید ندانسته و گفت تنها راه حل مسئله ادامه مذاکره با ایران است.

مسائل خاور میانه و برنامه آمریکا برای ایجاد سپر دفاع موشکی در اروپای شرقی و همچنین گسترش پیمان ناتو به کشورهای گرجستان و اوکراین نیز از جمله موارد مورد گفتگو میان این رهبران بود.

روسیه بارها اعلام کرده است که در مورد ایجاد سپر دفاع موشکی آمریکا و همچنین گسترش دامنه نفوذ ناتو به مرزهای روسیه شدیداً مخالف است. آقای مدویدیف نیز در گفتگو با صدر اعظم آلمان هشدار داد که در این موارد از جانب مسکو نرمشی مشاهده نخواهد شد.

پایان پیام.